tunc discit quando confessi fuerimus. Quanto ergo magis confitentes a sempiterna morte liberat, qui nostris iniquitatibus, quas et ante quam confiteremur noverat, a temporali morte parcebat.

4. Dicis fortasse: Quid a me quaerit Deus, ut confitear quod ipse iam novit? Nam homo, ab homine cum hoc quaerit, ignorat. Quid putas, nisi quia Deus vult, a te ut peccatum tuum cognoscendo puniatur, et ab illo ignoscendo solvatur? Nam quomodo illum cupis ignoscere, quod tu non vis agnoscere? Audi psalmum, et, si evigilas, adverte ibi vocem tuam: *Peccatum, inquit, meum cognovi, et facinus meum non operui. Dixi, proloquar adversum me delictum meum Domino, et tu dimisisti impietatem cordis mei (Ps 31,5).* Audi in alio psalmo: **[42]** *Quoniam iniquitatem meam ego agnosco, et delictum meum ante me est semper (Ps 50,5).* Non itaque impudenter dicebat Deo, *averte faciem tuam a peccatis meis (ib., 11).* Tunc enim ab hominis peccato faciem Deus dignatur avertere, cum homo ipse ad peccatum suum faciem suam curat advertere, ut in Dei auribus dicat, *et peccatum meum ante me est semper.* Nec ideo dicitur Deus avertere faciem, quia non cognoscit, sed quia ignoscit. Si ergo propterea times, homo, confiteri homini iudici, quia malus est, aut quia severitatem legis implere compellitur, securus confitere Domino, quoniam bonus est, quoniam in saeculum misericordia eius,

## S E R M O N X X X

Tema: Paralelismo entre Sal 118,133 y Rom 7,14.

Fecha: Entre el año 412 y el 416.

Lugar: Basílica Tricilarum, de Cartago.

1. Sin duda, hermanos, aquel que decía *Dirige mis pasos según tu palabra y no me domine ninguna maldad*, deseaba apartar un gran peso y una gravosa servidumbre de iniquidad. Veamos, pues, cuándo el hombre está dominado por la maldad, para comprender lo que oímos de boca del orante y lo que hemos orado nosotros mismos al responder. Según yo pienso, todos hemos respondido al salmo santo con piadoso y veraz afecto, orando y diciendo a nuestro Dios: *Dirige mis pasos según tu palabra y no me domine ninguna maldad.* De la pésima esclavitud de esta tirana hemos sido redimidos con preciosa sangre. ¿Y qué le aprovechaba haber recibido una ley que manda y conmina, pero que no ayuda, de modo que somos reos bajo su dominio antes de llegar la gracia de Dios? En vano amenaza la ley cuando es la iniquidad la que domina. La ley no es corporal; no es carnal. Como Dios que dio la ley es espíritu, también la ley es, sin duda alguna, espiritual. ¿Qué es lo

## S E R M O X X X [PL 38,187]